[bookmark: _GoBack][Начальнику налогового органа по месту регистрации налогоплательщика]

[От владельца индивидуального инвестиционного счета: ФИО, ИНН, адрес регистрации, контактный телефон]

Уважаемый [ИО начальника налогового органа]!

В соответствии с подпунктом 3 пункта 4 статьи 219.1 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ) прошу выдать справку о подтверждении факта неполучения налогоплательщиком инвестиционного налогового вычета, предусмотренного подпунктом 2 пункта 1 статьи 219.1 НК РФ и подтверждении факта отсутствия у налогоплательщика в течение срока действия договора на ведение индивидуального инвестиционного счета других договоров на ведение индивидуального инвестиционного счета для предъявления налоговому агенту [ИНН/КПП, наименование профессионального участника рынка ценных бумаг] с целью получения инвестиционного налогового вычета в сумме положительного финансового результата, полученного по операциям, учитываемым на индивидуальном инвестиционном счете [реквизиты договора и счета].
Ограничения, установленные подпунктом 4 пункта 1 статьи 219.1 НК РФ мною соблюдены, а именно:
- инвестиционный налоговый вычет, предусмотренный подпунктом 2 пункта 1 статьи 219.1 НК РФ мною не заявлялся;
- иные договоры на ведение индивидуального инвестиционного счета в течение срока действия указанного в настоящем заявлении договора на ведение индивидуального инвестиционного счета у меня отсутствовали.
[Дополнительно сообщаю о том, что договор [реквизиты договора], заключенный с [ИНН/КПП, наименование профессионального участника рынка ценных бумаг] прекращен с переводом активов на указанный в настоящем заявлении индивидуальный инвестиционный счет в порядке, предусмотренном пунктом 9.1 статьи 226.1 НК РФ.]

Приложение: [документы, связанные с индивидуальным инвестиционным счетом]

[Дата]									       [Подпись, расшифровка]